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PROTOKÓŁ Nr X/2015 

z XIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 27 listopada 2015 r. od godziny 14
00

 do 16
10 

w sali nr 9 Urzędu 

Miejskiego w Wyrzysku 

 

Obecni: 

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1, 

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,    

 Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

 Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy, 

 Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk, 

 Ireneusz Subczyński– Radca Prawny, 

 Magdalena Łusiak – Radca Prawny ds. oświaty. 

 

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska: 

 Teresa Mikołajczak – Główna Księgowa, 

 Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska, 

 Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IriGK, 

 Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego, 

 Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki, 

 Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy. 

 

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych: 

 Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u, 

 Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS, 

 Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku 

 Andrzej Chałabiś – Kierownik SAM. 

 

Inni goście: 

 Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, 

 Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku, 

 Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile, 

 Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku, 
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 Katarzyna Gędoś – projektantka mpzp Osiek nad Notecią, 

 inwestorzy linii 400 kV, 

 Młodzieżowa Rada Miejska w Wyrzysku, 

 Ryszard Sell – opiekun MRM w Wyrzysku, 

 Michał Olejnik – opiekun MRM w Wyrzysku, 

 prasa, 

 Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

 Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.   

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku sesji. 

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym                            

z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach: 

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk 

na lata 2015-2023, 

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji pn. ,,budowa dwutorowej 

linii elektroenergetycznej 400 kV relacji GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ Piła Krzewina” na terenie 

Gminy Wyrzysk, 

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek nad Notecią, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku                                 od 

nieruchomości, 

6) wzoru formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

7) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu z dotychczasowymi najemcami nieruchomości  na 

okres do 10 lat, 

8) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony, 

9) Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami 

prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu 
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terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2016, 

10) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z podjęciem 

uchwały nr XII/105/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2015 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi Pana Z. M. na działania Burmistrza Wyrzyska. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015, w tym                       

o wynikach sprawdzianów i egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych 

przez Miasto i Gminę Wyrzysk – materiały przedstawia na sesji Przewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych             

w okresie międzysesyjnym. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach        

oraz odpowiedziach na te interpelacje. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                                

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – 

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący rady powiedział, że obecność młodzieży spowodowana jest tym,              

że w dniu 7 listopada br. odbyły się drugie wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 

radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu. 

 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan 

Stefan Wełniak. 

 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad wraz ze zgłoszonymi 

autopoprawkami, a następnie zapytał, czy do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje 

zmian? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że prosi o wprowadzenie                      
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do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Gminy Wyrzysk przyznanych szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania 

przedszkolnego prowadzonym na terenie gminy Wyrzysk przez osoby fizyczne i osoby prawne inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji jako podpunkt 11  w głównym punkcie 8. 

 

Wobec braku zgłaszania dalszych uwag do porządku obrad, Przewodniczący obrad zarządził 

głosowanie nad zgłoszoną zmianą do porządku obrad. 

W wyniku głosowania 14 radnych głosowało ,,za” wprowadzeniem powyższej zmiany oraz 1 radny 

,,wstrzymał się” od głosu. 

 

Następnie Przewodniczący rady powiedział, że pierwsza Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej                 

w Wyrzysku odbędzie się dnia 8 grudnia o godzinie 10:00, na której młodzi radni złożą ślubowanie 

i staną się pełnoprawnymi członkami Młodzieżowej Rady Miejskiej. W dalszej części 

Przewodniczący rady oddał głos opiekunowi Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, Panu 

Ryszardowi Sell. 

Pan Ryszard Sell – opiekun MRM w Wyrzysku powiedział, że na początku chciałby podziękować 

za zaproszenie oraz za przywitanie. Kontynuując Pan R.Sell powiedział, że jest to druga kadencja 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, która będzie trwać dwa lata i właśnie w listopadzie 

odbyły się wybory w trzech okręgach wyborczych. Pierwszy okręg wyborczy znajdował się                   

w Gimnazjum w Wyrzysku gdzie łącznie było 6 mandatów, a startowało 13 uczniów. W okręgu Nr 

2 w Gimnazjum w Osieku nad Notecią było 7 kandydatów walczących o 4 miejsca oraz w okręgu 

wyborczym Nr 3 czyli Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku było 5 

miejsc i tylko tylu zgłosiło się kandydatów. W związku z tym była inna procedura głosowania gdzie 

głosowano tak lub nie i w wyniku tego wybrano trzech radnych oraz nastąpią wybory 

uzupełniające. Kończąc Pan R.Sell powiedział, że aktualnie rada liczy 13 osób, a pierwsza sesja 

Młodzieżowej Rady Miejskiej ma odbyć się dnia 8 grudnia 2015 roku o godzinie 10:00. Następnie 

odczytane zostały nazwiska nowo-wybranych radnych: 

- okręg Nr 1 Gimnazjum Wyrzysk: Agata Kedzior, Martyna Urban, Aleksandra Duszczak, Joanna 

Brząkała, Julita Banach, Oliwia Kubacka, 

- okręg Nr 2 Gimnazjum Osiek nad Notecią: Paweł Kwidzyński, Marcel Zgrzywa, Martyna 

Kudlińska, Marta Kosa, 

- okręg Nr 3 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku: Patrycja Bogacka, 

Agnieszka Gajewska, Aleksandra Kołodziej. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer podziękował za wystąpienie Panu Ryszardowi Sellowi, 
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opiekunowi oraz inicjatorowi utworzenia tej rady. Kontynuując Przewodniczący rady powiedział, 

że kieruje słowa podziękowania za włożony wkład pracy i trud w rozpoczętą pracę w zakresie 

funkcjonowania rady oraz za to, że w dalszym ciągu podejmowane są działania. Natomiast dla 

młodych radnych skierowane zostały życzenia jak najlepszych osiągnięć w pracy. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że pierwsza w Powiecie Młodzieżowa Rada Miejska 

powstała właśnie w Gminie Wyrzysk, która przecierała szlaki. Kontynuując radna powiedziała,               

że trzeba przyznać iż ma się wspaniałą młodzież, która pracowała w komisjach sumiennie. 

Następnie radna powiedziała, że pierwsza kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej trwała 2 lata 

gdzie radni pracowali w trzech Komisjach takich jak: Edukacja i Rozwój, Sport i Sprawy Społeczne 

oraz Kultura i Promocja. Kończąc Pani T. Pinkowska powiedziała, że młodzież będzie 

podpatrywała pracę oraz włączała się do pracy społecznej i w ościennych gminach powstaną 

również rady do wymiany doświadczeń. Natomiast na uroczystej sesji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej padną głosy co warto, a czego nie warto. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer podziękował radnej za krótką charakterystykę pracy 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w  Wyrzysku. 

 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze 

Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku                

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu? 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z XII sesji 

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 28 października 2015 roku. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym                           

z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji 

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XII sesji w dniu 28 października 2015 r. stanowi 

załącznik nr 4. 

 

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że na samym początku chciałaby podziękować za zaproszenie oraz 
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chciałaby przekazać sprawy dotyczące Samorządu Województwa Wielkopolskiego. W związku                   

z tym Pani M. Rutkowska - Krupka powiedziała, że w skład Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego wchodzi 39 radnych z czego 17 radnych zdecydowało o kandydowaniu do Sejmu. 

Mandat od społeczeństwa uzyskało 6 osób i w tym: z ramienia PiS-u za Pana Marcina Porzucka 

wszedł Pan Włodzimierz Ignasiński z Trzcianki, za Pana Zbigniewa Ajchlera z PO wszedł Pan 

Jarosław Berendt z Wągrowca, za Pana Krzysztofa Paszyka z PSL-u wszedł Pan Jan Pikulik z 

Wyrzyska, za Pana Krzysztofa Ostrowskiego z PiS-u wszedł Pan Dariusz Szymczak, za Pana 

Bartłomieja Wróblewskiego z PiS-u Pan Sławomir Hinc oraz za Pana Jana Mosińskiego z PiS-u 

Pan Karol Kozan. Kontynuując Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że tak się składa iż 

północna wielkopolska, którą reprezentuje czyli okręg od Obornik na północ nie ma przedstawiciela                    

w Zarządzie Województwa. Natomiast miał do tej pory Przewodniczącego Sejmiku Pana Paszyka 

oraz  Panią M.Rutkowską-Krupka Wiceprzewodnicząca Sejmiku. Zostało zawarte porozumienie 

koalicyjne między Platformą Obywatelską i PSL-em gdzie PO otrzymało funkcję Marszałka 

Województwa, którym jest Pan Woźniak oraz dwóch członków zarządu, czyli Pani Grodzińska oraz 

Pan Wojtaszak. Natomiast PSL otrzymało dwóch członków w Zarządzie czyli Pana Jankowiaka               

i Pana Grabowskiego. W dalszej części wypowiedzi Pani M.Rutkowska-Krupka powiedziała, że               

w poniedziałek na sesji będzie dokonywało się wyboru przewodniczącego oraz przypisywało się 

nowo-wybranych radnych do stosowanych komisji po wcześniejszym złożeniu przez nich 

ślubowania. Na sesji podejmowane będą strategiczne decyzje dotyczące Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016 plus oraz budżetu na rok 2016. Budżet na 2016 rok zakłada dochody              

w kwocie 1 mld  47 mln 909 tys. zł, a po stronie wydatków 1 mld 132 mln 909 tys. zł. Natomiast 

wydatki na inwestycje majątkowe zaplanowane zostały w kwocie 403.125.548 zł przy deficycie           

w kwocie 85 mln zł, który będzie pokrywany obligacjami. Udziały w podatkach mają stanowić 550 

mln zł z czego od osób prawnych 440 mln i od osób fizycznych 110 mln zł. Jeżeli chodzi                        

o subwencję ogólną ta ma ona stanowić 55,6 mln zł, a dotacje celowe 380,4 mln oraz subwencja 

oświatowa 45,2 mln zł i subwencja ogólna 10,4 mln zł. Wydatki majątkowe w stosunku do 

wydatków stanowią 35,58% i jest to bardzo wysoki wskaźnik ale i tak się jeszcze zwiększy 

ponieważ w ciągu roku pod inwestycje, które będą finansowane funduszami z unii europejskiej 

będzie uzupełniać się program inwestycyjny. Minimalizuje się wszelkie zobowiązania i zadłużenia 

aby móc starać się o środki zewnętrzne i posiadać wkład własny. W kwocie wydatków 

1.132.909.939 zł transport i łączność stanowi 47,14% gdzie znajdują się wielkopolskie koleje czy 

lotniska; na ochronę zdrowia, pomoc społeczną, politykę społeczną 12,5 %; na administrację 

publiczną 10,8%; na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego prawie 9%; rolnictwo 8,3% ; na 

oświatę, wychowanie edukacyjne, opiekę wychowawczą i szkolnictwo wyższe 4,9%; działalność 

usługowa 1,7% oraz na pozostałe działy w tym obsługa długu 5,6%. W 2016 roku zaplanowano 
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następujące inwestycje dla Północnej Wielkopolski: most na rzece Warcie w Międzychodzie; droga 

nr 182 Jabłonowo-Ujście – realizowana 2016-2017; droga nr 188 do Złotowa i dalej Zakrzewo-

Złotów, Debrzno-Lipka, Błękwit, Krajenka, Oleśnica, Skórka; most Dobrzycko-Szamotuły oraz 

kilka inwestycji w Pile i w Łobżenicy. Natomiast najbardziej znaczącą inwestycją dla Gminy 

Wyrzysk będzie przyjęcie do realizacji drogi 194 w miejscowości Wyrzysk gdzie została 

zaplanowana kwota w wysokości 17,9 mln zł z budżetu wojewódzkiego. Droga realizowana będzie 

w latach 2016-2017 gdzie zostało zapisane uzasadnienie: dla poprawy dostępności komunikacyjnej 

dla terenów inwestycyjnych, poprawy mobilności, skrócenie czasu podróżowania oraz poprawa 

bezpieczeństwa. Kończąc Pani  M.Rutkowska-Krupka powiedziała, że mimo wniosków, których 

jest bardzo dużo droga znalazła się co jest ogromną zasługą Pani Burmistrz Bogusławy 

Jagodzińskiej jak i również przychylności Zarządu Województwa wraz z Panem Marszałkiem 

Woźniakiem na czele. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za przedstawienie budżetu                  

na 2016 rok ale szczególne podziękowania należą się za ostatnie zdania i z takimi informacjami              

to można na każdą sesją przyjeżdżać gdzie będzie się bardzo mile widzianym. Natomiast jest 

prośba żeby tak zmobilizować radnych aby takie zadanie na 100% w budżecie województwa się 

znalazło. 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że na sesji październikowej wstępnie zostało już to przegłosowane 

lecz w ten poniedziałek będzie głosować się nad budżetem gdzie przedmiotowe zadanie się znalazło 

więc nie ma szans aby wypadło z programu. Natomiast będą jeszcze dla Gminy Wyrzysk środki                   

na mniejsze inwestycje takie jak na drogi dojazdowe do pól czy na zdania z kultury.  Kończąc Pani  

M.Rutkowska-Krupka powiedziała, że wierzy iż Gmina Wyrzysk przygotuje się dobrze                        

do pozyskiwania środków unijnych z ostatniego rozdania i warto jest powalczyć ponieważ 

inwestycja jest w takim wypadku zdecydowanie tańsza. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że ma nadzieję iż będzie tak jak mówiła Pani 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku i zostanie przegłosowany budżet wraz z przyznanymi na zadanie 

środkami i realizacja nastąpi w latach 2016-2017. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w związku z licznymi prośbami rolników z terenu 

Miasta i Gminy Wyrzysk jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zwraca 

się z uprzejmą prośbą o zweryfikowanie pod względem formalno-prawnym protokołów 

oszacowania z zakresu szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej 

spowodowanych przez suszę w 2015 roku oraz w miarę możliwości szybie odesłanie do Urzędu 

Miejskiego w Wyrzysku. Wyjaśniając radny powiedział, że przedmiotowe protokoły były wysłane 

do Urzędu Wojewódzkiego w dniu 30 października 2015 roku i po powrocie rolnicy, którzy będą 
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chcieli skorzystać z kredytów będą mieli ułatwione zadanie. 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że podejmie temat ale musi trafić Pana Wojewody ponieważ  leży           

to w gestii Pana Wojewody. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że kiedyś było głośno na temat połączenia kolejowego 

Bydgoszcz-Berlin, o czym mówiono w powiecie. W związku z tym radny zapytał, czy jest                     

to jeszcze aktualne? 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że takie połączenie nie jest w programie rozwiązań 

komunikacyjnych dla województwa wielkopolskiego i na dzisiejszy dzień nie jest projektowane 

finansowanie tego. Kontynuując Pani M.Rutkowska-Krupka powiedziała, że były to przymiarki 

gmin, co miało zostać uruchomione w grudniu i trwają tam porozumienia lecz nie jest                            

to przedmiotem samorządu wojewódzkiego. 

Radny, Pan Stanisław Wełniak zapytał, na jakim etapie będzie robiona droga wojewódzka nr 194             

z Wyrzyska do Osieka oraz w jakim terminie będzie realizowana reszta drogi? 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że nie ma dokumentów przed sobą ale jest ona w programie tytułów 

inwestycyjnych ale termin można przekazać kiedy zostaną podjęte stosowne decyzje. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że Pani Przewodnicząca wspomniała o drodze                       

z prawdziwego zdarzenia Wyrzysk-Osiek ale pozostaje problem od ponad roku naznaczonych 

olbrzymich drzew. Kontynuując radna powiedziała, że nie wie czy one są przeznaczone do wycinki 

lub do podcięcia, a jest odpowiedni czas aby takie prace wykonać. Kończąc radna powiedziała, że 

jest to bardzo uczęszczana droga co grozi niebezpieczeństwem, a drzewa od ponad roku są 

oznaczone i chociaż powinny zostać skrócone gałęzie. 

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powiedziała, że jeżeli jest modernizacja drogi to brane jest pod uwagę wszystko, 

czyli spusty, odpływy, nasadzenia. Natomiast jeżeli jest klasyfikacja i są wskazania to z pewnością 

drzewa zostaną wycięte. Kończąc Pani M.Rutkowska-Krupka powiedziała, że przy następnej okazji 

poinformuje o całej inwestycji. 

Radny, Pan Stanisław Wełniak powiedział, że w dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady Powiatu                 

w Pile gdzie omawiane zostało sprawozdanie zarządu, a przerodziło się w debatę na temat szpitala.  

Wyjaśniając radny powiedział, że wyrzyski szpital zwrócił się do powiatu o nowe wsparcie 

finansowe nad czym rozwinęła się debata. Pan Prezes szpitala wyjaśnił wiele spraw i są różne 

przymiarki do szpitala żeby go usprawnić oraz aby funkcjonował. Następnie Pan S. Wełniak 

powiedział, że sesja budżetowa Rady Powiatu w Pile ma odbyć się dnia 21 grudnia br. Natomiast 



9 

ważna informacja dla mieszkańców Osieka jest taka iż będzie kompleksowa przebudowa                       

i odwodnienie  na końcówce ulicy Leśnej ponieważ to co zostało zrobione nie spełnia postawionego 

zadania. Dyrekcja zdecydowała, że przejdą pod jezdnią przepustem na drugą stronę i odwodnienie 

zostanie poprowadzone rurociągiem ze studzienkami kanalizacyjnymi w stronę Bąkowa. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na skrzyżowanie drogi 

biegnącej z Rudy w kierunku Żelazna, koło tak zwanej figury. Wyjaśniając radny powiedział, że 

odszedł dyrektor, który upierał się na takie rozwiązanie i należałoby coś z tym zrobić ponieważ w 

tym  miejscu jest całkiem źle wyprofilowany skręt w lewo gdzie stoi pełno wody. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że po raz kolejny chciałby zwrócić się do władz powiatowych 

o reakcję na zastoiny wodne, które znajdują się na styku Wyrzyska z Polanowem. Wyjaśniając 

radny powiedział, że jak kończy się ulica Podgórna to po prawej stronie jak jedzie się do Polanowa 

zalega woda, która powoduje brudzenie ubrań pieszych, a zimą chodnik ulega degradacji. 

Pan Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział, że informację 

zapisał i skieruje odpowiednie pytania do odpowiedniej władzy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby skierować 

podziękowania dla Pani Przewodniczącej Mirosławy Rutkowskiej-Krupka, która również zabiegała 

aby inwestycja drogi wojewódzkiej nr 194  znalazła się w budżecie województwa na lata 2016-

2017.  Podziękowania należą się również już posłowi, Panu Marcinowi Porzuckowi, który wpierał 

Gminę Wyrzysk w działaniach, jak również podziękowania dla całej rady na czele z radnym, Panem 

Romanem Łuką za starania aby inwestycja wreszcie doszła do skutku. Kończąc Pani Burmistrz 

zwróciła się do Pani M.Rutkowskiej-Krupka aby miała na uwadze Wyrzysk jako miejsce 

strategiczne dla budżetu województwa. 

 

O godzinie 14:45 Przewodniczący rady ogłosił 5-minutową przerwę. 

O godzinie 14:50 wznowiono obrad. 

Na salę obrad nie wrócił radny, Pan Krzysztof Bartkus. 

 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach: 

 1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na  2015 r. 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Wyrzysk na  2015 r. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/107/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/108/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

             

 3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji pn. ,,budowa 
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dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ Piła 

Krzewina” na terenie Gminy Wyrzysk, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w związku z ustawą                         

o rewitalizacji i pismem Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego                     

w Wyrzysku po posiedzeniach Komisji zaszła konieczność zmiany uzasadnienia co wyjaśni Pan 

Marcin Radeberg.   

Pan Marcina Radebnerg-Skorzysko – Kierownik biura ds. zagospodarowania przestrzennego 

powiedziała, że z uzasadnienia na pół strony wyszło uzasadnienie na trzy strony gdzie zapisano 

wszystko co zostało zrobione lub to co nie ma zastosowania do tej uchwały. Wymóg wprowadzony 

ustawą o rewitalizacji do przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zaznacza aby 

nie przeznaczać pod zabudową zbyt dużo terenów w planach miejscowych. Kontynuując Pan 

M.radeberg-Skorzysko powiedział, że w przypadku planu zagospodarowania dla linii 400 kV 

przewiduje się przede wszystkim wyłączenie z zabudowy, a w uzasadnieniu zawarło się takie zapisy 

z ostrożności aby ustosunkować się do wszystkich zagadnień, które musiały zostać poruszone                   

w uzasadnieniu.   

Przewodniczący rady powiedział, że rozumie iż wprowadzone do uzasadnienia zmiany były 

obowiązkowe po to aby nie było kłopotów po przekazaniu uchwały Panu Wojewodzie. 

 

Następnie Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o przedstawienie 

opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji pn. ,,budowa dwutorowej linii 

elektroenergetycznej 400 kV relacji GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ Piła Krzewina” na terenie 

Gminy Wyrzysk. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 
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Przewodniczący rady powiedział, że procedowanie uchwały dotyczącej planu jest dość specyficzne 

i w związku z tym prosi o cierpliwość ponieważ należy przejść procedowanie punkt po punkcie aby 

Pan Wojewoda nie miał podstaw do uchylenia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu. 

Następnie Przewodniczący rady powiedział, że najpierw należy przegłosować rozstrzygnięcie                

o stwierdzeniu, że ww. plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk 

W związku z tym Przewodniczący rady zarządził głosowanie i zapytał kto jest za stwierdzeniem,             

że przedkładany do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji 

pn. „budowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ 

Piła Krzewina” na terenie Gminy Wyrzysk nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” przegłosowała rozstrzygnięcie                

o stwierdzeniu, że ww. plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk. 

 

W dalszej części Przewodniczący rady powiedział, że należy przegłosować wszystkie zgłoszone 

uwagi do planu, których było razem 8, z czego 7 uwag zostało nieuwzględnionych i 1 uwaga 

została uwzględniona. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 1. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 1? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 1. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 2. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 2? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 2. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 3. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 3? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 3. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 4. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 4? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 4. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 5. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 5? 
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W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 5. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad uwzględnieniem uwagi Nr 6. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 6? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr6. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 7. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 7? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 7. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 8. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 8? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 8. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 9. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 9? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” nie uwzględniła uwagi Nr 9. 

 

Jako kolejne zostało przeprowadzone głosowanie dotyczące rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, 

zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” przyjęciem rozstrzygnięcia w treści jak             

w załączniku nr 11 do uchwały? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” przyjęła rozstrzygnięcia w treści jak 

w załączniku nr 11 do uchwały. 

 

Ostanie głosowanie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla inwestycji pn. ,,budowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji 

GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ Piła Krzewina” na terenie Gminy Wyrzysk. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji pn. ,,budowa dwutorowej linii 

elektroenergetycznej 400 kV relacji GPZ Bydgoszcz Zachód - GPZ Piła Krzewina” na terenie 

Gminy Wyrzysk. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/109/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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 4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek nad Notecią, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podobnie jak było                          

w poprzednim punkcie ze względu na pismo Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do urzędu 

po posiedzeniach komisji, z uwagi na ustawę o rewitalizacji wnosi się o autopoprawkę i zmianę 

uzasadnienia do ww. uchwały. 

Przewodniczący rady powiedział, że sytuacja jest podobna jak przy poprzedniej uchwale i potrzeba 

wynika ze zmiany przepisów.   

Pan Marcina Radebnerg-Skorzysko – Kierownik biura ds. zagospodarowania przestrzennego 

powiedział, że wystąpiły 4 autopoprawki, z których jedna dotyczy tekstu oraz 3 załączników                  

w formie rysunków. Jeżeli chodzi o tekst to w § 3 konieczne było dodanie ust. 4: ,, Uwzględnia się 

fakt występowania w obszarze objętym niniejszym planem terenów zamkniętych ustanowionych 

decyzją nr 3 Ministra Infrastruktury i Rozwoju z 24 marca 2014 r. Zasięg  ww.  terenów  oznaczono  

w  rysunku.  Na  terenach  tych,  niezależnie  od  ustaleń szczegółowych  ustala  się  konieczność  

uwzględnienia  przebiegu  i  funkcjonowania  linii  kolejowej znaczenia państwowego nr 18 Piła 

Główna - Kutno. W przypadku zmian zasięgu terenów kolejowych ustalenia niniejszego planu 

dotyczące tych terenów stosować odpowiednio do ich zasięgu aktualnego w danym dniu.” 

Wyjaśniając Pan M. Rradeberg-Skorzysko powiedział, że tego zapisu zabrakło w projekcie 

uchwały, a jest to niezbędne z uwagi iż takie tereny występują i należało to uwzględnić lecz zmiana 

nie jest znaczna lecz istotna. Natomiast druga autopoprawka przedstawiona na rysunku dotyczy 

terenów za boiskiem szkolnym gdzie tereny zostały sprzedane osobie prywatnej i w starym planie 

zostało to przeznaczone na tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, a w materiałach 

przedstawionych na komisjach tereny zostały błędnie wrysowane w boisko. Odnośnie trzeciej 

autopoprawki Pan Kierownik powiedział, że dotyczy ona kwestii cmentarza ponieważ w starym 

planie od strony łącznika, który nie został do końca zlokalizowany między ulicą Dworcową, a ulicą 

3 Maja, na zachód od cmentarza w Osieku w planie obowiązującym przewidziany został pas zieleni 

izolacyjnej. W obecnym planie proponuje się teren zapisać jako zieleń urządzona, która pełni 

funkcję zieleni izolacyjnej, a nie cmentarz co zmniejszy zasięg strefy oddziaływania cmentarza. 

Parafia, która nabyła działkę, nabyła ją z przeznaczeniem tak jak w poprzednim planie czyli 10 

metrów od granicy tego terenu jest również przeznaczone pod zieleń. Kończąc Pan M.Radeberg-

Skorzysko powiedział, że ostatnia autopoprawka dotyczy spraw kosmetycznych, czyli 

umożliwienia zagospodarowania terenów przyległych do terenów objętych planem gdzie chodzi              

o możliwość dojazdu do terenów poza planem przez wyznaczane w planie terenów zabudowy 
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jednorodzinnej i usługowej. Natomiast chodzi przede wszystkim o to aby droga pozwalała                      

na wejście na dalszą część działki należącej do tej samej osoby. 

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś do przedstawionych autopoprawek ma pytania? 

Nie podjęto dyskusji. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy można przegłosować autopoprawki łącznie, czy też należy 

przegłosować każdą oddzielnie? 

Radca Prawny – Pan Ireneusz Subczyński odpowiedział, że można łącznie. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek nad Notecią. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zarządził przegłosowanie zgłoszonych przez Panią Burmistrz 

autopoprawek do projektu uchwały. 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” przyjęła zgłoszone autopoprawki. 

 

W dalszej części Przewodniczący rady zarządził głosowanie w sprawie stwierdzenia, że ww. plan 

jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wyrzysk 

 

W związku z tym Przewodniczący rady zapytał kto jest za stwierdzeniem, że przedkładany                   

do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wis Osiek nad Notecią jest 

zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wyrzysk? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” stwierdziła, że przedkładany                 

do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wis Osiek nad Notecią jest 

zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wyrzysk . 

 

Następnie Przewodniczący rady powiedział, że należy przegłosować wszystkie zgłoszone uwagi           
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do planu, których było razem 15, z czego 8 uwag zostało nieuwzględnionych oraz 7 uwag zostało 

uwzględnionych. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad uwzględnieniem uwagi Nr 1. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 1? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 1. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad uwzględnieniem uwagi Nr 2. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 2? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 2. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad uwzględnieniem uwagi Nr 3. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 3? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 3. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 4. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 4? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 4. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 5. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 5? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 5. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 6. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 6? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 6. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 7. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 7? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 7. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 8. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 8? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 8. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 9. 
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W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 9? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 9. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 10. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 10? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 10. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad  uwzględnieniem uwagi Nr 11. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 11? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 11. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad  uwzględnieniem uwagi Nr 12. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” uwzględnieniem uwagi Nr 12? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 12. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi Nr 13. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” nie uwzględnieniem uwagi Nr 13? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za”nie uwzględniła uwagi Nr 13. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad  uwzględnieniem uwagi Nr 14. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 14? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 14. 

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad  uwzględnieniem uwagi Nr 15. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za”  uwzględnieniem uwagi Nr 15? 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” uwzględniła uwagę Nr 15. 

 

Kolejne głosowanie jakie zarządził Przewodniczący rady dotyczyło przyjęcia załącznika Nr 3               

do uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji                    

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest ,,za” przyjęciem rozstrzygnięcia tak jak                   

w załączniku Nr 3 do uchwały. 

W wyniku głosowania rada jednogłośnie, przy 14 głosach „za” przyjęła rozstrzygnięcia zapisane             

w załączniku Nr 3. 
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Ostanie głosowanie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Osiek nad Notecią. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek nad Notecią. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/110/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę   

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/111/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 6) wzoru formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego                      

i leśnego, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały wzoru formularzy do 



19 

wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/112/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 7) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu z dotychczasowymi najemcami 

nieruchomości na okres do 10 lat, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umów najmu z dotychczasowymi najemcami nieruchomości na okres do 10 lat. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/113/2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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 8) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na czas nieoznaczony, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Natomiast 

Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 radnych głosowało ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” 

od głosu. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została, przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie 

,,wstrzymującym”. 

Uchwała Nr XIII/114/2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 9) Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, 

kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami 

jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań 

publicznych na rok 2016, 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie Programu 

współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi               

i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego 

działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2016. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Natomiast 

Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 radnych głosowało ,,za” oraz 1 radny głosował 

,,przeciw”. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”. 

Uchwała Nr XIII/115/2015 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 10) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z podjęciem 

uchwały nr XII/105/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2015 roku w 

sprawie rozpatrzenia skargi Pana Z. M. na działania Burmistrza Wyrzyska. 

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady           

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z podjęciem uchwały nr XII/105/2015 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Z. M. 

na działania Burmistrza Wyrzyska. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Natomiast 

Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 radnych głosowało ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” 

od głosu. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 
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Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”oraz 1 głosie 

,,wstrzymującym”. 

Uchwała Nr XIII/116/2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 11) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

przyznanych szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego 

prowadzonym na terenie gminy Wyrzysk przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji.  

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.   

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wnosi autopoprawkę                      

do projektu uchwały w § 5 i pkt 2, co przedstawi Pani Mecenas. 

Pani Magdalena Łusiak – Radca Prawny ds. oświaty powiedziała, że autopoprawka dotyczy § 5 ust. 

2  i wprowadzenia zamiast ,,organ prowadzący placówkę” sformułowania ,,podmiot prowadzący 

placówkę dotowaną”. 

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś do przedstawionych autopoprawek ma pytania? 

Nie podjęto dyskusji. 

W związku z powyższym, Przewodniczący rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

zgłoszonej autopoprawki. 

W wyniku głosowania autopoprawka przyjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

 

Następnie Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o przedstawienie 

opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk przyznanych szkołom, przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie gminy Wyrzysk przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji.  

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 listopada br. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 listopada br. Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 
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Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym 

zakresie? 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XIII/117/2015 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XIII sesję Rady Miejskiej                  

w Wyrzysku w dniu 27 listopada 2015 r. stanowią załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015, w tym                       

o wynikach sprawdzianów i egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjach 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk – materiały przedstawia na sesji 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa. 

Głos zabrał radny, Pan Roman Łuka, który powiedział, że informacja, która została przekazana                 

do Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa liczy 28 stron. Zawarto w niej między innymi           

to, że sieć szkolna jest niezmienna od wielu lat, w której skład wchodzą dwa gimnazja, 5 szkół 

podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i oprócz tego prowadzona jest przez 

Stowarzyszenie ,,Mała Szkoła” w Rudzie wraz z oddziałem przedszkolnym. Na zadania oświatowe 

samorządu gminnego składają się między innymi: 

- realizacja obowiązku szkolnego, która dotyczy uczniów do ukończenia gimnazjum i nie dłużej niż 

do ukończenia 18 roku życia, gdzie w ubiegłym roku taki obowiązek realizowało 1.968 uczniów 

szkół i przedszkoli: Gimnazjum Wyrzysk – 332, Gimnazjum Osiek n. Not. - 167 , Szkoły 

Podstawowe (z oddziałami przedszkolnymi): Wyrzysk – 432, Osiek n. Not. - 356, Falmierowo – 

174, Kosztowo – 155, Glesno – 57, Ruda - 15 i przedszkola: PP Wyrzysk – 195, PP Osiek – 85; 

- realizacja obowiązku nauki, po ukończeniu gimnazjum i do ukończenia 18 roku życia gdzie 

zameldowane były 534 osoby w wieku 16-18 lat; 

-  pomoc materialna o charakterze socjalnym, na którą składały się stypendia, których przyznano 

495 na łączną kwotę 328.724,45 zł i zasiłki szkolne 4 na kwotę 3.710 zł; 

- dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych – zrealizowano 27 wniosków 

pracodawców na łączną kwotę 181.702,78 zł w dwóch formach: przyuczenie do wykonywania 

określonej pracy oraz nauka zawodu; 

- dowozy -  przedstawiały się następująco ilość uczniów dowożonych – 587, ilość przewoźników – 

3 plus dowozy przez 2 autobusy stanowiące własność gminy (koszt usług przewozowych plus 

zakup biletów wyniósł 668.197,84 zł, zakup paliwa do autobusów własnych wyniósł 71.050,58 zł 
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oraz wynagrodzenia kierowców i opiekunów dowozów z pochodnymi 194.758,94 zł); 

-  nadanie stopnia awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego w roku szkolnym 2014/2015 

przeprowadzono 4 postępowania egzaminacyjne na nauczyciela mianowanego i wszystkie 

postępowania zakończyły się wynikiem pozytywnym; 

- powoływanie/odwoływanie dyrektorów szkół i przedszkoli - w roku szkolnym 2014/2015 

przeprowadzano jedno postępowanie powołania dyrektora szkoły podstawowej i nowym 

dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku od 1 września 2015 

r. została Pani Danuta Buryta-Arndt; 

- warunki funkcjonowania szkół i przedszkoli (łącznie w 9 placówkach funkcjonowało 100 

oddziałów, średnia liczebności osób w oddziałach 19,49%). W szkołach realizowane były 

następujące zajęcia dodatkowe tzw. płatne z budżetu gminy – kółko matematyczne, fizyczne, 

chemiczne, biologiczne itp. oraz pozostałe zajęcia i kółka zainteresowań, które łącznie trwały przez 

284 doby; 

- nauczanie indywidualne realizowane były w Gimnazjum Wyrzysk i Osiek oraz w Szkole 

Podstawowej w Wyrzysku, Osieku i Falmierowie; 

- zajęcia rewalidacyjne realizowane były w Gimnazjum Wyrzysk i Osiek oraz w Szkole 

Podstawowej w Wyrzysku, Osieku, Kosztowie, Gleśnie i Falmierowie; 

- remonty, naprawy i zakupy  - opiewały łącznie na kwotę 100.793,08 zł, a inwestycje 26.142,54 zł. 

Następnie radny dodał, że dzieci i młodzież brała udział w różnego rodzaju konkursach                          

na szczeblach gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz ogólnopolskich i kończyli 

współzawodnictwo z wielkimi sukcesami. Natomiast chodzi o wyniki sprawdzianów to: 

- w Szkole Podstawowej w Wyrzysku poziom 59,99; 

- w Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią poziom 61,17; 

-  w Szkole Podstawowej w Falmierowie poziom 54,83; 

-  w Szkole Podstawowej w Kosztowo poziom 64,39. 

Natomiast gmina 60,08, powiat 62,51 , województwo 65,02, okręg 64,94, kraj 67,00. 

Jeżeli chodzi o Gimnazja to ich wyniki przedkładały się na poszczególne przedmioty, i tak: 

- Gimnazjum Wyrzysk – język polski 61,96, historia/WOS 59,63, przedmioty przyrodnicze 48,25, 

matematyka 43,5, język angielski poziom podstawowy 66,18, język angielski poziom rozszerzony 

61,01, język niemiecki poziom podstawowy 55,79, język niemiecki poziom rozszerzony 37,35; 

- Gimnazjum Osiek nad Notecią - język polski 63,68, historia/WOS 66,15, przedmioty 

przyrodnicze 54,11, matematyka 58,02, język angielski poziom podstawowy 66,56, język angielski 

poziom rozszerzony 50,25, język niemiecki poziom podstawowy 75,25. 

Przewodniczący rady podziękował za dotrzymanie ustaleń oraz za skondensowane przedstawienie 

najważniejszych informacji. Natomiast informacja będzie możliwa do wglądu w biurze rady jeżeli 
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ktoś będzie miał taką potrzebę. 

 

Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Dyskusji nie nawiązano. 

 

Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym 

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja międzysesyjna. 

 

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że chciałby zabrać głos w imieniu Pani Sołtys z Auguścina, 

która musiała opuścić salę obrad. W związku z tym radny powiedział, że przy przystanku 

autobusowym jak zawraca autobus został rozjechany rów i zrobiły się koleiny. Radny poprosił aby 

utwardzić przedmiotowe pobocze. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyjęła informację                           

do wiadomości. 

 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu. 

 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski. 

Radny, Pan Piotr Radwański zapytał, co dzieje się ze Spółdzielnią Socjalną ponieważ minął już 

rok czasu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Spółdzielnia Socjalna działa             

i od 1 stycznie zostanie przyjęty jeden pracownik do prac remontowo-budowlanych oraz dwóch 

pracowników do świadczenia usług opiekuńczych. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała,                  

że dopiero od stycznia ponieważ wchodzą nowe programy, a jak wiadomo spółdzielnia korzysta              

z programów oferowanych przez urząd pracy. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby przedstawić informacje z odbytego Walnego 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego ,,Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, 

na którym uczestniczyła również Pani Burmistrz. W związku z tym radny powiedział, że poza 

sprawami formalnymi, którymi zajmuje się związek, zostało podjętych kilka uchwał związanych               

z odbiorem i gospodarowaniem odpadami. Jeżeli chodzi o przyszły rok to stawka opłaty za odbiór 
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śmieci segregowanych od jednej osoby nie zmienia się i pozostaje w wysokości 10 zł. Tak samo             

w przypadku śmieci niesegregowanych stawka opłaty za śmieci od jednej osoby pozostaje                      

w wysokości 15 zł. Związek Międzygminny ogłosił przetarg na odbiór odpadów i pozostaje ta sama 

firma co dotychczas lecz przetarg dotyczył okresu 3-letniego, a nie jak było do tej pory 2,5-letniego. 

Nie zmieniają się stawki jeżeli chodzi o odbiór śmieci z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy gdzie powstają odpady komunalne, a płaci się za jeden kubełek w zależności od jego 

pojemności (60l, 120l, 240 l, 1100l i 2,5 tys. l). Kontynuując radny powiedział, że zmienił się temat 

dotyczący domków wypoczynkowych, letniskowych z uwagi na to iż 28 listopada ubiegłego roku 

weszła ustawa nowelizująca ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 

wprowadziła w art. 6j dodatkowy zapis pkt 3b, który określa, że ,, w przypadku  nieruchomości,     

na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,  lub  innych  nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy 

uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. 

Wyjaśniając radny powiedział, że jest to zapis ustawowy i w związku z tym ani gmina, ani rada 

gminy nie miała pola manewru jeżeli chodzi o sposób pobierania opłaty. Z tego tytułu Związek 

Międzygminny w Pile przyjął dwie stawki dotyczące domków letniskowych i tak jeżeli chodzi                 

o odpady segregowane to odpłatność ma wynosić 140 zł, a odpady niesegregowane 270 zł za cały 

rok. Dodatkową nowością jest to iż w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej biurowej 

w miejscu zamieszkania opłatę za gospodarowanie śmieciami ma opłacać się w ramach ponoszonej 

opłaty czy to za śmieci segregowane czy za niesegregowane. Następnie radny powiedziała,                    

że opłata dotycząca domków letniskowych powinna być wnoszona jednorazowo do końca 30 marca 

danego roku. Natomiast pozostałe opłaty powinny być wnoszone do 15 dnia z dołu każdego 

miesiąca. Równocześnie Związek Międzygminny przyjął uchwałę dotyczącą zmiany wzoru 

deklaracji z tego tytułu, a posiada się trzy podstawowe wzory takich deklaracji. Pierwsza deklaracja 

dotyczy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i deklaracje zostały tak 

zmodyfikowane aby ułatwić ich wypełnianie ponieważ bardzo wiele deklaracji było niewłaściwie 

wypełnianych. Drugi wzór deklaracji dotyczy nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Trzeci wzór dotyczy domków letniskowych  i innych, 

które wykorzystywane są na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W uchwale dotyczącej wzoru 

deklaracji przywołano kolejne ustawy, m.in. ustawę o informatyzacji i działalności podmiotów 

gospodarczych aby można było deklarację pobierać i wypełniać w sposób elektroniczny z podpisem 

elektronicznym. Podsumowując radny powiedział, że dobrą rzeczą jest to iż cena za odbiór 

odpadów pozostaje na dotychczasowym poziomie ponieważ w wielu związkach i w wielu gminach 

następuje korekta tych opłat, które najczęściej idą w górę. Natomiast tendencja jest taka iż widełki 
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pomiędzy opłatą za śmieci segregowane, a niesegregowane mają się coraz bardziej rozwarstwiać po 

to aby zachęcać do segregowania. Informacje od przewodniczącego związku dotyczyły przede 

wszystkim kwestii iż w ubiegłym roku przeprowadzona została akcja propagandowa wśród dzieci            

i młodzieży jeżeli chodzi o sposób uczenia dzieci na temat zbierania i segregowania śmieci w celu 

dbania o środowisko. W tym roku związek będzie przeprowadzał taką akcję w kierunku osób 

dorosłych. Została również uzyskana informacja, że związek przygotowuje lokalizację 14 PSZOK-

ów gdzie w każdej z gmin ma znaleźć się taki jeden PSZOK. Kończąc radny powiedział,                     

że przygotowywane są środki finansowe pod budowę takich PSZOK-ów lecz czy i w jakim 

terminie oraz czy na wszystkich terenach ruszą budowy zależy od tego w jakiej kwocie związek 

pozyska środki zewnętrzne. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za tak szczegółowe  

przedstawienie informacji dotyczących zmian, które mają nastąpić lecz najbardziej budujące jest                 

to iż stawki nie ulegają zmian. Następnie Przewodniczący rady powiedziała, że w miesiącu grudniu 

przewiduje się dwie sesje Rady Miejskiej w Wyrzysku. Pierwszą dnia 18 grudnia w piątek                         

o godzinie 13:00, która ma być sesją budżetową i poza budżetem wstępnie nie przewiduje się 

żadnych innych uchwał. Natomiast druga sesja ma odbyć się dnia 30 grudnia również o godzinie 

13:00 i ma to być tzw. sesja czyszcząca związana z potrzebą przesunięć i czyszczeniem budżetu.  

Kończąc Pan S.Rymer powiedział, że prosi radnych i sołtysów o zapisanie tych terminów oraz 

zarezerwowanie sobie czasu. 

 

Ad. 15 Zakończenie obrad. 

 W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 16:00 Przewodniczący 

Rady zamknął XIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego. 
 

 

Protokół sporządziła: 

Dagmara Pinkowska 

podinsp. ds. obsługi rady gminy 

 


